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MINNESANTECKNINGAR 
Landsbygdsgruppen 
Plats och tid 
för sammanträdet:   Statshuset Verdesalen 

8/10 2009 18.30–20.30 
 
Närvarande:   Ann Svensson, ordförande (c) 

Björn Johansson, företagarna 
Randi Löfgren, utvecklingsgr. Vreta 
Kloster 
Christin Hjalmarsson, LRF 
Uno Berntsson, utvecklingsgr. Väst 
Rasundi Bervic 
Sofia Lindblad, landsbygdsstrateg 

 
 
Ann Svensson hälsar välkommen och öppnar mötet. 
Dagordningen godkännes. 
 

1. Upphandlingsfrågor 
Krister Thorell, upphandlingschef för upphandlingscenter, 
Kommunalförbundet Fjärde storstadsregionen föredrog ärendet. 
 

Upphandlingscenter samverkar med andra kommuner och organisationer 
som kolmila, kommerskollegium mfl. 1994 tillkom LoU (lagen om offentlig 
upphandling) med sitt främsta syfta att underlätta för företagen vid 
upphandlingar inom hela EU. 
Upphandlingscenter sluter ramavtal vad t.ex. gäller livsmedel, färdtjänst och 
skolskjutsar, telefon och telefoni. 
Under 5 basbelopp görs en direktupphandling, med färre krav en vid en stor 
upphandling.  
Vid upphandlig kan krav ställas på t.ex. servicetider, kvalité, miljö och 
leveranstider. Man kan inte ställa krav på t.ex. närodlat eller ett speciellt 
fabrikat. 
Upphandlingscenter planerar utbildning för företag i hur man lämnar anbud, 
det kommer att vara 4 tillfällen under vintern/våren. 
Just nu granskar Konkurrensverket Norrköpings kommun vad avser 
närproducerade livsmedel som omnämns i deras kostpolicy. 
 
Gruppen beslutar att Sofia Lindblad får i uppdrag att informera gruppen om 
Konkurrensverkets beslut vad gäller frågan om möjligheten att handla upp 
närproducerade livsmedel. Gruppen funderar vidare på hur frågan ska följas 
eventuellt kan ett besök från Kostenheten vara aktuellt, och/eller ett besök på 
en skola som har ett tillagningskök. 
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2. Utvecklingsgruppers/byalags engagemang vid kriser i 
kommunen 

Sofia Lindblad föredrog ärendet  
 
Frågan om lokala gruppers engagemang vid kriser i kommunen föredrogs för 
grupperna vid höstträffen. Många deltagare ansåg att det är en viktig fråga 
att jobba med. 4 representanter har lämnat sitt intresse att delta i en 
arbetsgupp som ska ta fram riktlinjer för arbetet med frågan. Lrf är även 
tillfrågade att delta i arbetet. Den första träffen kommer att ske under 
november månad.  
 

3. Motion till Landsbygdsriksdagen 6-9 maj 2010 i Sunne 
Ann Svensson fördrog ärendet 
 
Den 6 -9 maj 2010 i Sunne kommer Landsbygdsriksdagen äga rum. En fråga 
ställdes till gruppen om en eller flera motioner ska lämnas in för Linköpings 
kommuns landsbygdsgrupp till lansbygdsriksdagen.  
Förslag på motioner från Linköping är 

 Barns situation vid skolresor 
- begränsa barns tid på skolbussen 
- stressfaktor för barnen vid långa tider på bussen 
- klimatpåverkan  

 IT infrastruktur 
- bredband 
- telenätet 
- mobiltäckning 
- larm för människor med vårdbehov 

 
Sofia får i uppdrag att ta fram relevant information i respektive ämne, och 
bereda ärendet vidare i gruppen. 
En fråga om kommunen kommer att sponsra delegater från 
landsbygdsgruppen uppkom, Ann och Sofia tar med sig frågan. 
Sofia informerade om att kontakt med Leader Folkungaland har tagits i 
frågan om de har möjligheter att sponsra engagerade byalag och 
organisationer på landsbygden för att åka på Landsbygdsriksdagen. Svar har 
ej erhållits. 
Önskemål om att bjuda in Pia Tingvall för att prata om Länsbygderådets 
projekt vad avser ”Barn på landsbygden” uppkom. Gruppen beslutade att 
tillfråga Pia Tingvall om medverkan på ett möte. 
 

4. Strategiska servicepunkter gällande offentlig och kommersiell 
service 

Sofia Lindblad fördrog ärendet   
 
Sofia informerade om att Länsstyrelsen arbetar med att ta fram strategiska 
servicepunkter gällande offentlig och kommersiell service. Länsstyrelsen har 
varit och besökt alla kommuner i länet för att inhämta kommunens syn på de 
strategiska punkter som finns i kommunen. Därefter har Länsstyrelsen 
lämnat ett förslag på remiss, som kommunen har svarat på. 
I kommunens remissvar till Länsstyrelsen framförs att kommunen anser att 
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”Linköpings kommun anser att det är felaktigt att peka ut strategiska 
servicepunkter utan förordar istället att samtliga förfrågningar prövas på ett 
likvärdigt sätt.” 
 
Det förslag som sedan Länsstyrelsen fastslår kommer att ligga till grund för 
de beslut de tar i frågor som gäller t.ex. investeringsbidrag och driftsbidrag. 
Eventuella ytterligare stödinsatser som Länsstyrelsen ger till butikerna på 
landsbygden kommer att påverkas i stor grad av Länsstyrelsens beslut. Sofia 
sitter med i partnerskapet som jobbar fram den strategiska planen. 
 
Det betonas även att kommunen behandlar alla kommunens butiker (på 
landsbygden) med samma villkor. 
 

5. Bredband, Länsstyrelsens och kommunens arbete 
Sofia Lindblad föredrog ärendet. 
 
Linköpings kommun har tillsammans med Åtvidabergskommun blivit 
beviljade medel från PTS för att bygga redundant it-infrastruktur mellan 
tätorterna i respektive kommun. Frö Linköpings del innebär det att bredband 
kommer att läggas ned från tätorten Gistad till Örtomta vidare till Ringstorp 
och vidare in i Åtvidabergs kommun, Björsäter- Grebo och Åtvidaberg. 
Arbetet kommer att starta i början av november.  
Länsstyrelsen tog innan sommaren fram ett projekt som heter Byalag NGA 
(next generation acces networks) med syfte att ge bidrag till byalag eller 
liknande sammanslutningar på landsbygden som vill ansluta sig till befintligt 
bredband. 
Vidare finns det ett par projekt som undersöker möjligheten till bredband med 
där de boende är den aktiva parten t.ex. Arnebo och Hulta. 
I veckan har Jordbruksverket lämnat in en ansökan till Kommissionen om att 
få utöka landsbygdsprogrammet med utbyggnad av bredband. 
 
Det händer mycket på detta området. Med de indikationer på att Telia håller 
på att montera ned kopparnätet på landsbygden är det nödvändigt att titta på 
nya alternativ. 
 
 

6. Nästa möte 
 
Nästa möte äger rum den 3 november. Då kommer Muharrem Demirok på 
besök, och landsbygdsstrategin kommer att vara huvudtema för mötet. 
 
 

7. Övrigt 
 
Ett önskemål om att ändra datum för december mötet uppkom. Gruppen 
beslutade att flytta mötet till den 10 december kl. 18,30-20,30 
 
En fråga om Grundläggande betaltjänster ställdes till gruppen. Det handlar 
om en fråga från Länsstyrelsen ang. eventuella problem som har uppkommit 
i och med att Svensk Kassaservice avvecklades 2008.  
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Det finns idag en möjlighet för personer som är över 80 år, eller med en 
funktionsnedsättning som bor i glesbygd att ha rätt till en betaltjänst som man 
kan använda om man betjänas av lantbrevbärare. 
Gruppen kände inte till denna ”tjänst” i någon större utsträckning, och frågan 
uppkom hur väl befolkningen känner till detta. 
Synpunkter som uppkom från gruppen som kommunen kommer att delge 
Länsstyrelsen är: 

 Hur får de berättigade landsbygdsborna information om systemet? 
 Att ha en bestämd ålder ger ett stelbent system. 
 Idag kan pengar hämtas ut på banken (om den finns kvar) eller i 

butiken. Om banken finns kvar en den endast öppen några timmar i 
veckan. I butiken krävs att man har kort för att kunna ta ut pengar, och 
det vill inte alla äldre skaffa.  

 Anhöriga får ofta ställa upp och hämta pengar åt familjemedlemmar. 
 Systemet kan leda till att många äldre har mycket kontanter hemma. 

 
8. Mötet avslutades 

 
Ann avslutade mötet och tackade för visat engagemang.  
 
 
 
 
 
 
Sekreterare    
Sofia Lindblad 

 
 

 


